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Working Holiday on 18–35-vuotiaille nuorille aikuisille suunnattu matkailun muoto, joka mahdollistaa 
matkailijalle työnteon vapaa-ajan matkailun ohella sekä pidempiaikaisen oleskelun kohdemaassa. 
Yksi Working Holiday -viisumeita Suomen kansalaisille myöntävä maa on Oseaniassa sijaitseva 
saarivaltio Uusi-Seelanti. Uusi-Seelanti on turvallinen ja siisti länsimaa, joka on tunnettu 
henkeäsalpaavasta luonnostaan sekä mielenkiintoisesta historiastaan ja kulttuuristaan.  
 
Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tarkoituksena oli luoda Working Holiday -matkaopas Uuteen-
Seelantiin. Työn tavoitteena oli lisätä Working Holiday -matkailun tunnettavuutta 18–35-vuotiaiden 
matkailusta kiinnostuneiden suomalaisten keskuudessa. Opinnäytetyö koostuu johdannosta, 
tietoperustasta, prosessikuvauksesta, pohdinnasta sekä produktista. Tietoperustassa tutustutaan 
perusteellisesti Working Holiday -matkailuun sekä Uuteen-Seelantiin matkakohteena.  
 
Toiminnallisen opinnäyteyön tuloksena valmistunut produkti eli matkaopas laadittiin, koska Working 
Holiday -matkailu on yhä kohtuullisen vähän tunnettu matkailun muoto suomalaisten nuorten 
aikuisten keskuudessa, ja koska aiheesta oli saatavilla tietoa vain rajallisesti suomen kielellä. 
Oppaan tavoitteena on inspiroida suomalaisia nuoria aikuisia lähtemään Working Holiday -matkalle. 
Opas tutustuttaa lukijan Working Holiday -matkailuun ja Uuteen-Seelantiin matkakohteena sekä 
kannustaa lukijaa pohtimaan omia matkailutottumuksiaan hitaan matkailun näkökulmasta. Opas on 
kooste faktoja, kuvia sekä kirjoittajan omia matkakertomuksia. Lukijalla on oppaan luettuaan hyvä 
yleiskuva Working Holiday -matkailusta ja Uudesta-Seelannista matkakohteena sekä tarvittavat 
työkalut oman matkan suunnitteluun ja toteutukseen. 
 
Oppaan laatiminen oli monivaiheinen prosessi. Oppaan suunnittelu- ja tekovaiheessa kirjoittaja 
hyödynsi omien kokemustensa lisäksi aiheesta kertovaa kirjallisuutta ja verkkosivuja 
kirjoituspöytätutkimuksen avulla. Myös oppaan kohderyhmän, eli 18–35-vuotiaiden matkailusta 
kiinnostuneiden suomalaisten, toiveita oppaan sisältöä varten kartoitettiin pienimuotoisella 
kvantitatiivisella Webropol-alustalla toteutetulla kyselytutkimuksella. Opas laadittiin hyödyntäen 
graafisen suunnittelun verkkotyökalua Canvaa. Opas annettiin testiryhmän luettavaksi, ja siihen 
tehtiin muutoksia ja korjauksia saadun palautteen perusteella. Opas julkaistiin Canvassa E-kirjana. 
Opinnäytetyön viimeinen kappale sisältää pohdintaa ja itsearviointia tavoitteiden saavuttamisesta, 
luotettavuudesta ja eettisyydestä sekä kirjoittajan henkilökohtaisesta oppimisprosessista.  
 
Opinnäytetyö tehtiin ilman toimeksiantoa vuoden 2024 tammi-toukokuun aikana. Opinnäytetyön 
kirjoittaja vietti 10 kuukautta Uudessa-Seelannissa Working Holiday -matkalla vuonna 2019. 
Kirjoittaja matkusti Uuden-Seelannin halki retkeilyautolla tehden kausitöitä muun muassa 
kiivinpoimijana ja viinitilalla. Matka oli kirjoittajalle elämää mullistava kokemus, joka tarjosi upeiden 
maisemien ja nähtävyyksien lisäksi mahdollisuuden tutustua paikalliseen kulttuuriin ja uusiin 
ihmisiin eri puolilta maailmaa sekä kehittää englannin kielen taitoa. Omasta kokemuksestaan 
inspiroituneena kirjoittaja halusi nostaa esille Working Holiday -matkailun erinomaisena 
mahdollisuutena maailman tutkimiseen ja itsensä kehittämiseen muille nuorille aikuisille.  

Asiasanat 
Matkaopas, Working Holiday, Uusi-Seelanti, nuoret aikuiset 
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1 Johdanto 

Elämäni suurin seikkailu alkoi helmikuussa 2019, kun matkustin Uuteen-Seelantiin Working 

Holiday -viisumilla. Vietin 10 kuukautta kiertäen ympäri Uutta-Seelantia retkeilyautolla, tutustuen 

maan ainutlaatuiseen kulttuuriin, henkeäsalpaavaan luontoon sekä rentoihin ja ystävällisiin 

uusiseelantilaisiin. Matkakassan huvetessa päädyin työskentelemään kasvihuoneella, viinitilalla, 

mansikkamaalla sekä kiivihedelmien poimijana. Rahallista hyötyä merkittävämpää oli kuitenkin 

kokemusten tuoma henkinen kasvu ja kehitys, maailmankuvan avartuminen sekä unohtumattomat 

kohtaamiset niin paikallisten kuin muiden kansainvälisten matkailijoiden kanssa. Uuden-Seelannin 

matkan aikana myös luontosuhteeni kehittyi valtavasti. Yhteenkuuluvuuden tunne uskomattoman 

kauniin mutta haavoittuvaisen planeettamme kanssa toi vastuullisuusajattelun osaksi päivittäistä 

elämääni, ja sai minut kiinnostumaan hitaasta matkailusta. Matkan kautta päädyin myös 

matkailualan töiden ja opintojen pariin.   

 

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tarkoituksena on luoda Working Holiday -matkaopas Uuteen-

Seelantiin 18–35-vuotiaille matkailusta kiinnostuneille suomalaisille. Idea oppaan luomiseen syntyi 

jo oman matkani aikana, sillä Uudesta-Seelannista ja Working Holiday -matkailusta löytyy 

harmittavan vähän tietoa ja kirjallisuutta suomeksi. Suomenkielisen matkailusisällön puutteen 

lisäksi tapasin matkan aikana vain yhden suomalaisen, mikä sai minut myös pohtimaan Working 

Holiday -matkailun tunnettavuutta suomalaisten keskuudessa. Niinpä päätin luoda oppaan, jonka 

tavoitteena on lisätä Working Holiday -matkailun tunnettavuutta, tarjota tietoa ja vinkkejä Working 

Holiday -matkailusta ja matkan suunnittelusta, unohtamatta perustietoa Uudesta-Seelannista 

matkakohteena. Haluan oppaan avulla inspiroida yhä useampaa suomalaista nuorta aikuista 

lähtemään merkitykselliselle matkalle Uuteen-Seelantiin, jonka aikana voi tutustua maan upeaan 

luontoon ja mielenkiintoiseen kulttuuriin, kokea uusia asioita, löytää uusia ystäviä sekä tutustua 

itseensä ja pohtia oman elämänsä suuntaa. Haluan oppaalla myös kannustaa lukijaa pohtimaan 

omien matkailutottumuksiensa hidastamista nopeatempoisen yhteiskuntamme pyörityksessä, sekä 

maailmantilanteessa, jossa ihan jokaisen meistä tulisi pohtia omia valintojaan ilmaston ja 

ympäristön näkökulmasta.  

 

Oppaan luominen oli monivaiheinen prosessi luonnospöydältä valmiiksi E-kirjaksi. Oppaan 

suunnittelussa hyödynsin omakohtaisen tiedon ja kokemuksen lisäksi laajalti aihetta käsitteleviä 

artikkeleita, blogitekstejä ja verkkosivuja kirjoituspöytätutkimusmenetelmää hyödyntäen. Opasta 

laatiessa minulle oli tärkeää myös potentiaalisen lukijakunnan toiveet ja mielipiteet, joten loin 

kevyen kvantitatiivisen kyselytutkimuksen kartoittaakseni kohderyhmää kiinnostavia aihepiirejä 

oppaan sisältöä varten. Oppaan laatimiseen käytin ilmaista graafisen suunnittelun verkkotyökalua 
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Canvaa. Oppaan rakennetta, ulkoasua ja sisältöä suunnitellessani tutustuin 

käyttäjäystävällisyyteen ja laadukkaan oppaan tunnusmerkkeihin. Varmistaakseni oppaan 

käyttäjäystävällisyyden ja oleellisen sisällön, lähetin koeversion oppaasta arvioitavaksi viidelle 

kohderyhmän jäsenelle. Testiryhmältä saadun palautteen perusteella tein vielä tarvittavia 

muokkauksia oppaan sisältöön ja kieliasuun ennen sen julkaisemista Canvassa E-kirjana.  

 

Opinnäytetyö koostuu tietoperustasta, prosessikuvauksesta, pohdintaosiosta ja itse produktista. 

Tietoperustassa avataan oppaan kannalta merkityksellisiä käsitteitä, kuten Working Holiday -

matkailu ja tutustutaan perusteellisesti Uuteen-Seelantiin matkakohteena. Prosessikuvauksessa 

käydään läpi oppaan luomisen vaiheisiin ja kyselytutkimuksen tuloksiin. Pohdintaosiossa 

analysoidaan tavoitteiden saavuttamista sekä työn eettisyyttä ja luotettavuutta, esitetään 

jatkokehitysideoita sekä käydään läpi omia haasteita ja oppimisprosessia.  

 

Työn tuloksena syntynyt produkti eli Working Holiday -matkaopas Uuteen-Seelantiin on 38-

sivuinen E-kirja, jonka kohderyhmä ovat 18–35-vuotiaat matkailusta kiinnostuneet suomalaiset. 

Matkaoppaassa yhdistyvät Uuden-Seelannin kohdetieto, faktat Working Holiday -matkailusta sekä 

kirjoittajan omat matkakertomukset ja kokemukset. Opas antaa lukijalle hyvän peruskäsityksen 

Uudesta-Seelannista matkakohteena sekä vinkkejä ja työkaluja Working Holiday -matkan 

suunnitteluun ja toteutukseen.   
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2 Working Holiday  

Tässä luvussa määritellään käsite Working Holiday -matkailu ja matkakohteet sekä tutustutaan 

Working Holiday -matkailun kohderyhmään ja motiiveihin. Luvun lopussa syvennytään Uuden-

Seelannin Working Holiday -matkailuun, viisumin hankintaan sekä työnhakuun ja työtehtäviin.  

2.1 Working Holiday -matkailu 

Working Holiday on nuorille aikuisille, eli 18–35-vuotiaille suunnattu matkailun muoto, joka 

mahdollistaa matkailijalle työnteon ja pidempiaikaisen oleskelun kohteessa. Working Holiday -

matkailun tarkoituksena on tarjota matkailijalle mahdollisuus kokea kohdemaa pintaa syvemmin, 

samalla matkakassaa kerryttäen tai opiskellen. (New Zealand Tourism s.a. c.)  

Working Holiday -viisumeita myöntää tällä hetkellä yli 50 maata. Suosituimpia Working Holiday -

kohteita ovat Kanada, Yhdysvallat, Australia, Uusi-Seelanti, Etelä-Korea, Japani, Irlanti, Iso-

Britannia, Ranska ja Espanja. (Visa Index 2023.)  

2.1.1 Motiivit  

Working Holiday sopii matkailijalle, joka haluaa viettää kohteessa tavanomaista pidemmän ajan. 

Kuva 1. esittelee eri viisumivaihtoehdot suomalaisille matkailijoille; heidän tapauksessaan New 

Zealand Electronic Travel Authority (NZeTA) oikeuttaa maassa oleskeluun kerralla enintään kolme, 

ja turistiviisumi enintään yhdeksän kuukautta, kun taas Working Holiday -viisumilla suomalainen 

saa oleskella maassa 12, tietyin ehdoin jopa 15 kuukautta. (New Zealand Immigration s.a. b.)  

Kuva 1 esittelee erot Uuden-Seelannin viisumien välillä suomalaiselle matkustajalle (mukaillen 

New Zealand Immigration s.a. b.) 
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Working Holiday -konsepti mahdollistaa myös työnteon tai opiskelun yhdistämisen matkaan. 

Working Holidayn kohderyhmää ovat 18–35-vuotiaat nuoret aikuiset. Kohderyhmän taloudellinen 

tilanne ei välttämättä salli pidempiaikaista oleskelua ulkomailla, joten Working Holiday lisää 

matkailun saavutettavuutta myös heille, joilla ei ole entuudestaan suuria säästöjä. (Schoenman 

2021.) Rahalllinen hyöty voi matkailijan kotimaasta riippuen olla myös Working Holiday -matkalle 

lähtemisen motiivina; esimerkiksi Martina Frappan tekemää tutkimusta varten haastatellut 

Australian Working Holiday -matkailijat kokivat, etteivät ole koskaan aiemmin elämässään 

tienanneet yhtä paljon rahaa kuin Australian Working Holidayn aikana. (Frappa 2019, 27–28.) 

Uusien työtehtävien kokeileminen ja kansainvälisen osaamisen kerryttäminen on myös tärkeä 

motiivi Working Holiday -matkalle lähtemiseen. Monikulttuurinen työympäristö voi olla rikastuttava 

kokemus, ja vieraassa maassa voi päästä kokeilemaan työtehtäviä, joita omassa kotimaassa ei ole 

edes tarjolla – matkailija voi matkan aikana löytää elämälleen ja uralleen täysin uuden suunnan. 

Kansainvälinen työkokemus ja pidempi oleskelu ulkomailla voivat myös hyödyttää ansioluettelossa. 

(Schoenman 2021.)   

Working Holiday on oiva tapa kokeilla ulkomailla asumista, ja se voi auttaa mahdollisen uuden 

kotimaan valinnassa. Useat Working Holiday -matkailijat haluavatkin jäädä kohdemaahansa 

pidemmäksi aikaa, ja hakevat viisumiinsa pidennystä. Frappan tutkimuksen mukaan osa Working 

Holiday -matkailijoista näki Working Holidayn keinona saada kohdemaansa kansalaisuus. (World 

Nomads s.a.; Frappa 2019, 31–32.) 

Myös itsensä kehittäminen on monelle tärkeä motiivi Working Holiday -matkalle lähtemisen 

taustalla. Martina Frappan tutkimuksessa Australian Working Holiday -matkailijoiden motiiveista, 

neljä 15:ta matkailijasta mainitsi matkalle lähtemisen tärkeimmäksi motiiviksi itsensä kehittämisen. 

(Frappa 2019, 33–35.)  

2.1.2 Working Holiday -viisumi 

Jokaisella kohdemaalla on omat ehtonsa ja kriteerinsä Working Holiday -viisumeiden 

myöntämiseen. Yhtäläisyyksiä Working Holiday -viisumin säännöissä on kuitenkin hakijan 

demografisissa tekijöissä, kuten iässä ja kansalaisuudessa. Keskeistä viisumin ehdoissa on, ettei 

työnteko tai opiskelu maassa ole matkan pääasiallinen tarkoitus; useimmissa tapauksissa hakija ei 

myöskään saa vastaanottaa vakituista työpaikkaa kohdemaasta, ja viisumin sallimat työtehtävät 

voivat olla ennalta määriteltyjä. (Visa Guide s.a.) 
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Kuva 2. Uuden-Seelannin Working Holiday viisumin vaatimukset (mukaillen New Zealand 

Immigration s.a. b.; Visa Guide s.a.; New Zealand Tourism s.a. c) 

Kuvassa 2 mainittujen ikään ja kansalaisuuteen liittyvien seikkojen lisäksi Uusi-Seelanti vaatii 

viisumin hakijalta Working Holiday -sopimuksen alaisen maan passia, joka on voimassa vähintään 

kolme kuukautta maasta poistumisen jälkeen. Lisäksi hakijalta odotetaan moitteetonta taustaa ja 

hyvää terveydentilaa; viisumin hakijaa voidaan myös pyytää esittämään terveydentilaa koskevia 

todistuksia, esimerkiksi keuhkoröntgenkuva, mikäli hakija on viimeisen viiden vuoden aikana 

asunut tai oleskellut korkean tuberkuloosiesiintyvyyden alueella yli kolme kuukautta. Viisumi on 

henkilökohtainen, eikä hakijalla saa olla mukanaan holhouksen alaista lasta. Viisumin hakijaa 

voidaan myös pyytää maahantulon yhteydessä esittämään todiste voimassa olevasta 

matkavakuutuksesta, maassa kohtuullisen ajan oleskeluun riittävästä rahasummasta (NZ $4200 eli 

noin 2358 €) sekä paluulentolipusta tai lentolippua vastaavasta summasta; mikäli nämä 

vaatimukset eivät täyty, maahantulo ja viisumi voidaan evätä. (New Zealand Immigration s.a. b.)  

Työviisumin ikäraja, hinta ja kesto määräytyy maiden välisten sopimusten mukaan (kuva 3). Eri 

kansalaisuuksille on eri kiintiö vuoden aikana myönnettäviä viisumeita; Iso-Britannian kansalaisille 

kiintiö on 15 000 kappaletta per vuosi, Itävallan kansalaisille 100 kappaletta per vuosi ja Suomen 

kansalaisille kiintiö on rajaton. Viisumin hinta on useimmille kansalaisuuksille sama, alkaen NZ 

$420, mikä vastaa noin 235:ä euroa. (mt.)  
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Kuva 3. Viisumin ehdot (mukaillen New Zealand Immigration s.a. b; New Zealand Tourism s.a. c) 

Viisumin kestoa voidaan myös tietyin ehdoin pidentää. Uudella-Seelannilla on Iso-Britannian ja 

Kanadan kanssa jopa 36 kuukauden työviisumiin oikeuttava sopimus, mutta myös muiden maiden 

kansalaisten on mahdollista pidentää viisumia kolmella lisäkuukaudella tekemällä puutarhan-, 

maan-, tai viininviljelyyn liittyvää kausityötä vähintään kolme kuukautta. (New Zealand Immigration 

s.a. b.) 

2.2 Työskentely ja työnhaku Working Holiday -viisumilla Uudessa-Seelannissa 

Matkakassan kerryttäminen Uuden-Seelannin Working Holidayn aikana edellyttää työviisumin, 

CV:n ja muiden muodollisuuksien lisäksi ainoastaan englannin kielen taitoa, ahkeraa ja positiivista 

asennetta sekä avoimuutta kokeilemaan täysin uudenlaisia työtehtäviä. (NZ Pocket Guide s.a. a.)  

Working Holiday -viisumilla ei voi vastaanottaa vakituista työpaikkaa; siitä johtuen suosituimpia 

työtehtäviä Working Holiday -matkailijoiden keskuudessa ovatkin kausiluontoiset työt, joita löytyy 

maasta runsaasti etenkin matkailu-, majoitus- ja ravintola-alalta. Lisäkäsipareja tarvitaan usein 

etenkin maatiloilla, hedelmätarhoilla, kasvihuoneilla, viinitiloilla sekä rakennustyömailla. 

Kielitaitoiset ja asiakaspalveluhenkiset voivat hyvin työllistyä myös esimerkiksi kauppoihin, 

museoihin, hostelleihin tai hiihtokeskuksiin. Myös au-pairin töitä on runsaasti tarjolla Uudessa-

Seelannissa. (mt.) 

Työviisumin lisäksi suurin osa työnantajista edellyttää työntekijältä paikallista pankkitiliä ja IRD-

numeroa palkanmaksua varten. Pankkitilin avaamiseksi ja IRD-numeron saamiseksi matkailijalla 

tulee olla ”Proof of Address” eli todiste osoitteesta. Todiste voi olla esimerkiksi sähkölasku tai 

vuokrasopimus, mutta Working Holiday -matkailijan tapauksessa todisteeksi käy myös esimerkiksi 
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kirje Airbnb-asunnon omistajalta tai hostellin henkilökunnalta. IRD-numero on työntekijän 

henkilökohtainen veronumero; ilman IRD-numeroa työskenteleviä verotetaan suurimman 

mahdollisen veroprosentin mukaan. IRD-numeroa varten tarvitaan uusiseelantilainen pankkitili, 

joten prosessin helpottamiseksi matkailijan on järkevintä hankkia ensiksi todiste osoitteesta, sitten 

avata pankkitili, jonka jälkeen hakea IRD-numeroa. Myös paikallisen puhelinliittymän avaaminen 

on järkevää työnhakua ja pidempiaikaista maassa oleskelua varten. (Hill s.a.) 

Töitä Working Holiday -matkailija voi etsiä monen eri kanavan kautta. Backpackerboard- ja 

Seasonal Jobs -verkkosivut ovat WH-työnhakijan kultakaivos; työpaikkailmoituksia on sadoittain, ja 

lisäksi sivulta löytyy kattava listaus paikallisia työnvälitystoimistoja. (Backpackerboard s.a.; 

Seasonal Jobs s.a.) Työpaikkoja voi etsiä myös esimerkiksi Trade Me-, ja Seek-sivustojen kautta 

sekä Jobted-, PickNZ-, ja Neuvoo.co.nz -sivuilta (New Zealand Immigration s.a. a.; Stray s.a.).  

Perinteisiä työnhakumenetelmiä, kuten suoria yhteydenottoja mielenkiintoisiin yrityksiin sekä 

kyselemällä paikan päällä esimerkiksi kahviloista tai hostelleista, kannattaa myös hyödyntää. 

Lisäksi Facebookista löytyy Working Holiday -matkailijoille kohdennettuja ryhmiä, joihin työnantajat 

toisinaan lisäävät työpaikkailmoituksia. 

 

Kuva 4 esittelee hakutuloksia Facebookista hakusanalla "Backpacker Jobs New Zealand". Kuvan 

ryhmissä on työpaikkailmoituksia ja muuta Working Holiday -matkailijoille hyödyllistä sisältöä. 

(Facebook 2024) 
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3 Uusi-Seelanti matkakohteena 

Tässä kappaleessa tutustutaan Uuteen-Seelantiin matkakohteena. Kappaleessa syvennytään 

Uuden-Seelannin demografisiin ja maantieteellisiin faktoihin, kohteen perustietoihin, suosituimpiin 

matkakohteisiin sekä kulttuuriin ja nähtävyyksiin.  

3.1 Geografia ja demografia 

Uusi-Seelanti on Tyynen valtameren lounaisosissa sijaitseva saarivaltio. Se on Suomesta 

katsottuna kaukaisin itsenäinen valtio. (Antipodes Map s.a.) Sen lähimmät naapurit ovat Australia, 

Etelämanner sekä Tyynenmeren saaret kuten Uusi-Kaledonia, Tonga ja Fidzi, jotka kaikki 

sijaitsevat yli 1600 kilometrin etäisyydellä (kuva 5). Uusi-Seelanti koostuu kahdesta Cookin salmen 

erottamasta pääsaaresta, Etelä- ja Pohjoissaaresta sekä lukuisista pienemmistä saarista. Maan 

kokonaispinta-ala on 269,055 neliökilometriä. (National Geographic Kids s.a.)  

 

Kuva 5. Uusi-Seelanti ja naapurimaat kartalla (Britannica 2024) 

Uudessa-Seelannissa on tällä hetkellä 5,3 miljoonaa asukasta eli kiiviä, joista noin 32 % asuu 

maan suurimmassa kaupungissa Aucklandissa (Wordometers 2024; Macrotrends 2024). Sekä 

suurin kaupunki Auckland että pääkaupunki Wellington sijaitsevat Pohjoissaarella. Uuden-

Seelannin viralliset kielet ovat englanti ja maori. Maa tunnetaan myös maorinkielisellä nimellä 

Aotearoa, joka tarkoittaa pitkän valkoisen pilven maata, viitaten maan muotoon (Marcinkowska 
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2015, 15). Valuuttana käytetään Uuden-Seelannin dollaria (NZD $) (National Geographic Kids 

s.a.). 

Uuden-Seelannin kantaväestö koostuu englantilais-, irlantilais-, welsh- ja skottisiirtolaisten 

jälkeläisistä. Alkuperäiskansa maorit ovat vähemmistö; heitä on maassa arviolta 14 % koko 

väestöstä. 1860-luvun kultakuume houkutteli maahan siirtolaisia mm. Saksasta, Skandinaviasta, 

Kiinasta sekä Ranskasta, mutta siirtolaisista huolimatta brittikulttuuri piti vahvan asemansa. 

Uuteen-Seelantiin on sittemmin saapunut paljon lisää siirtolaisia, maahanmuuttajia ja pakolaisia eri 

puolilta maailmaa; lähes 23 % maan tämänhetkisestä väestöstä on syntynyt Uuden-Seelannin 

ulkopuolella. Kuva 6 esittelee 100 hengen uusiseelantilaisen joukon tyypillisen alkuperän. 

(Marcinkowska 2015, 49–57.) Uuden-Seelannin monenkirjavan väestön ja monipuolisen luonnon 

vuoksi Uutta-Seelantia voisi ajatella minikokoisena maapallona.  

 

Kuva 6. Otos 100:n Uuden-Seelannin asukkaan alkuperästä (mukaillen Marcinkowska 2015, 55)  

3.2 Perustietoa kohteesta 

Suomen Ulkoministeriön mukaan Uusi-Seelanti on luonnonkatastrofeille altis mutta turvallinen 

matkakohde. Uusi-Seelanti on matalan rikollisuuden maa, mutta matkailijan tulee noudattaa 

tavanomaista varovaisuutta, kuten pitää huolta arvotavaroista ja välttää yksin liikkumista pimeällä. 

Luonnonkatastrofeja, kuten maanjäristyksiä esiintyy toisinaan, ja matkailijan on hyvä tutustua 

toimintaohjeisiin niiden varalle ennen matkalle lähtöä. (Suomen Ulkoministeriö 2024.) 
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Uusi-Seelanti on ympärivuotinen matkakohde. Meren ympäröimänä sijaitsevan pitkän saarivaltion, 

sääolosuhteet ja ilmasto voivat vaihdella paikoin runsaastikin. Uudessa-Seelannissa on neljä 

vuodenaikaa: kesä joulukuusta helmikuuhun, syksy maaliskuusta toukokuuhun, talvi kesäkuusta 

elokuuhun ja kevät syyskuusta marraskuuhun. Kesäkuukaudet ovat saarella ruuhkaisia, sillä se on 

suosituinta matkustusaikaa sekä paikallisten että vierailijoiden keskuudessa. (New Zealand 

Tourism s.a. d.) 

Suosituin ja kätevin tapa matkustaa Uudessa-Seelannissa on autoilu. Julkista liikennettä 

käyttävällä matkailijalla on rajallinen pääsy maan nähtävyyksiin ja erityisesti luontokohteisiin, siinä 

missä omalla autolla liikkuminen mahdollistaa joustavan ja vaivattoman matkanteon sekä maan 

kätkettyjen helmien tutkimisen. Myös campervanin eli retkeilyauton tai asuntoauton hankkiminen 

matkan ajaksi on suosittua. Uudessa-Seelannissa on runsaasti leirintäalueita, ilmaisia 

puskaparkkeja ja muita matkailuautolla liikkuvien tarvitsemia peruspalveluita. (NZ Pocket Guide 

s.a. c.) Tiet ovat pääosin hyväkuntoisia ja liikenne rauhallista, joten ajaminen on turvallista myös 

matkailijoille. Matkailijan tulee kuitenkin ottaa huomioon, että Uuden-Seelannin liikenne on 

vasemmanpuoleinen sekä välimatkat pinta-alaltaan pienessä mutta pitkässä ja kapeassa 

saarivaltiossa voivat olla odotettua pidempiä. Suurkaupunkien moottoriteiden ulkopuolella tiet ovat 

usein kapeampia, jyrkempiä ja mutkikkaampia kuin mihin matkailijat ovat yleensä tottuneet, mikä 

hidastaa matkantekoa entisestään. Autolla liikkuvan tulee myös varautua äkillisesti vaihteleviin 

sääoloihin ja huonoon ajokeliin. (New Zealand Transport Agency s.a.) 

KiwiRail on Uuden-Seelannin kansallinen rautatieyhtiö, joka vastaa sekä tavara- että 

matkustajaliikenteen harjoittamisesta. Eurooppalaistyylistä matkustajajunaverkostoa Uudessa-

Seelannista ei löydy, mutta maisemajunia kulkee kolmella eri reitillä: Northern Explorer Aucklandin 

ja Wellingtonin välillä Pohjoissaarella, Coastal Pacific Pictonin ja Christchurchin välillä 

Eteläsaarella sekä TranzAlpine Christchurchin ja Greymouthin välillä Eteläsaarella. (Great 

Journeys New Zealand n.a.) InterCity tarjoaa kattavasti bussiyhteyksiä molempien saarien 

suurimpien kaupunkien sekä suosituimpien matkakohteiden välillä. InterCityn valikoimaan kuuluvat 

yksittäisten bussilippujen lisäksi myös useita bussimatkoja yhdistäviä lippuvaihtoehtoja, kuten 

FlexiPass ja TravelPass. (InterCity 2024.)  

Uudessa-Seelannissa on lukuisia saaria, joihin voi matkata lautalla. Tunnetuin lauttareitti lienee 3,5 

tuntia kestävä Cookinlahden ylitys Pohjoissaaren ja Eteläsaaren välillä, jota operoi Bluebridge ja 

Interislander. Lautassa voi matkustaa myös auton kanssa. (New Zealand Tourism s.a. e.) Maan 

sisällä liikkuminen on nopeinta lentäen. Uudessa-Seelannissa on yhteensä 26 lentokenttää, joista 

suurimmat ja myös kansainvälisiä lentoja operoivat ovat Aucklandissa, Wellingtonissa, 
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Christchurchissa ja Queenstownissa. Muun muassa Air New Zealand, Air Chathams ja Jetstar 

tarjoavat kotimaanlentoja Uudessa-Seelannissa. (New Zealand Tourism s.a. f.) 

3.3 Kohteet 

Uuden-Seelannin asutuskeskus Pohjoissaari tarjoaa lukemattomia nähtävyyksiä seikkailua, 

rentoutumista tai kulttuuriin uppoutumista etsiville matkailijoille vilkkaista kaupungeista seesteisiin 

luontokohteisin. Pohjoissaaren tärkeimpiä vetonauloja ovat Unescon maailmanperintökohteeksi 

nimetty Tongariron kansallispuisto, jossa sijaitsee maan suosituin vaellusreitti Tongariro Alpine 

Crossing, sekä Rotoruan ja Taupon geotermiset luonnonihmeet kuten kuumat lähteet, kuplivat 

muta-altaat, tulivuoret ja geysirit. Myös maorikulttuuria esittelevät museot kuten Te Papa 

Wellingtonissa sekä maori-kylät kuten Te Puia Rotoruassa, lukeutuvat saaren kiinnostavimpiin 

nähtävyyksiin. Muita suosittuja nähtävyyksiä ovat Matamatassa sijaitsevat Hobitti-elokuvien 

lavasteet, Waitomon kiiltomatoluolat, Coromandelin upeat rannat ja Cathedral Cove sekä Napierin 

Art Deco -talot. (Marcinkowska 2015, 121–223) 

Luontonähtävyyksien lisäksi Pohjoissaari on kulttuurien sulatusuuni, jota ovat muokanneet sekä 

alkuperäiset maoriperinteet että maahanmuuttoaallot. Maan suurin kaupunki Auckland on vilkas 

monikulttuurinen keskus ja satamakaupunki, jonka arkkitehtuuri on sekoitus moderneja 

pilvenpiirtäjiä ja historiallisia rakennuksia. Maan pääkaupunki Wellington sijaitsee saaren 

eteläosassa vehreiden kukkuloiden ja viehättävän satama-alueen syleilyssä, ja se tunnetaan 

etenkin värikkäästä arkkitehtuuristaan, kattavasta taide- ja kulttuuritarjonnastaan sekä laajasta 

valikoimasta erinomaisia kahviloita, ravintoloita ja baareja. (Marcinkowska 2015, 121–223) 

Uuden-Seelannin Eteläsaari on henkeäsalpaavien maisemien ja kesyttämättömän erämaan 

valtakunta, joka kiehtoo matkailijoita ainutlaatuisella kauneudellaan ja loputtomilla seikkailuillaan. 

Vaikka suurin osa Uuden-Seelannin väestöstä asuu maan Pohjoissaarella, mahtuu myös 

Eteläsaarelle muutama vilkas kaupunki, kuten Christchurch, Dunedin. Invercargill ja Nelson. 

(Marcinkowska 2015, 229–305) 

Eteläsaaren sydämessä sijaitsevan Etelä-Alppien vuorijonon upeat maisemat kutsuvat 

luonnonystäviä patikoimaan, ja houkuttelevat vuorikiipeilijöitä valloittamaan Uuden-Seelannin 

korkeimman huipun, 3724 metriin kohoavan Mount Cookin. Kaikoura on tunnettu villieläinten, kuten 

hylkeiden, valaiden, delfiinien ja merilintujen tarkkailupaikka. Abel Tasmanin kansallispuisto 

kultaisine rantoineen ja turkooseine vesineen on paratiisi rantojen ystäville ja melojille. Yksi 

Eteläsaaren tunnetuimmista kohteista on upeista vuonoista, vesiputouksista sekä vehreistä 

sademetsistään tunnettu Fiordlandin kansallispuisto, joka lukeutuu Unescon 

maailmanperintökohteisiin. Länsirannikon hiljaisuus kutsuu matkailijoita ihailemaan karuja rantoja, 
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reheviä sademetsiä sekä Franz Josef- ja Fox Glacier -jäätiköitä. Myös maailmankuulut Uuden-

Seelannin Sauvignon Blanc -viinit tulevat Eteläsaaren Marlboroughsta, joka on suosittu 

viinimatkakohde. (Marcinkowska 2015, 229–305) 

3.4 Kulttuuri ja nähtävyydet 

Uusi-Seelanti on tunnettu etenkin henkeäsalpaavasta maisemistaan sekä monimuotoisesta 

luonnostaan, joka kutsuu ulos harrastamaan. Ulkoilma-aktiviteettien laajan kirjon lisäksi Uudella-

Seelannilla on matkailijoille paljon muutakin tarjottavaa: ruoka ja viini, rugby sekä maorikulttuuri 

ovat uusiseelantilaisen kulttuurin kulmakiviä. Uusi-Seelanti on myös erittäin tunnettu J.R.R. 

Tolkienin elokuvien kuvauspaikkana. (Marcinkowska 2015, 65–111). 

3.4.1 Maorit  

Arkeologisten todisteiden mukaan nykypäivän maorien esi-isät saapuivat ensimmäistä kertaa 

Uuteen-Seelantiin, todennäköisesti Tyynenmeren saarilta, noin vuonna 800 jKr, mutta alueen 

asutuksen on arveltu tapahtuneen vasta myöhemmin, vuosien 1000–1100 jKr aikana 

(Marcinkowska 2015, 23). Maorit ovat Uuden-Seelannin alkuperäiskansa, joiden kieli, kulttuuri ja 

perinteet muistuttavat vahvasti muita Polynesian alkuperäiskansoja (Davison ym. 1998, 9–11). 

Eurooppalaiset löysivät Uuden-Seelannin 1642-luvulla Abel Tasmanin johdolla; tutkismusryhmä ei 

kuitenkaan päässyt rantautumaan johtuen väkivaltaisesta kohtaamisesta maoreiden kanssa. 

Eurooppalaiset palasivat Uuteen-Seelantiin vasta vuosikymmenien jälkeen James Cookin johdolla, 

joka päätyi tekemään alueelle useamman tutkimusmatkan vuosien 1769–1780 välisenä aikana, 

onnistuen myös ystävystyä maorien kanssa. Ensimmäiset eurooppalaiset uudisasukkaat saapuivat 

maahan vain 10 vuoden sisällä Cookin tutkimusmatkoista. Eurooppalaisten siirtymä hylkeen- ja 

valaanpyynnistä sekä kaupankäynnistä maorien kanssa vähitellen uudisasutukseen tapahtui 

suurimmaksi osaksi rauhanomaisesti, mutta konflikteilta ei täysin vältytty. Maanomistajuuteen, 

lainsäädäntöön ja muuhun Uuden-Seelannin kolonisaatioon liittyvät kiistat ratkaistiin brittien ja 

maorien yhteistuumin laatimalla Waitangin sopimuksella 6. helmikuuta 1840, jolloin Uudesta-

Seelannista tuli virallisesti Iso-Britannian siirtomaa. Waitangin sopimusta pidetään nykyisin Uuden-

Seelannin perustamisasiakirjana. Sopimuksen jälkeen kiistat maanomistajuudesta kuitenkin 

johtivat lukuisiin verisiin taisteluihin maorien ja brittien välillä 1800-luvun loppuun saakka. 

(Marcinkowska 2015, 23–37; New Zealand History 2023).  

Kolonialismi ei kuitenkaan onnistunut hävittämään maorikulttuuria kokonaan, ja se nähdään 

nykypäivänä tärkeänä ja ainutlaatuisena osana Uutta-Seelantia. Maori on toinen Uuden-Seelannin 

virallisista kielistä. Suurin osa maoreista asuu Pohjoissaarella Northlandin, Waikaton ja Aucklandin 

maakunnissa, mutta maorikulttuuri näkyy laajasti ympäri maata. Matkailija voi tutustua 
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maorikulttuuriin- ja historiaan esimerkiksi Rotoruassa Te Puian ja Whakarewarewan kaltaisissa 

maori-kylissä, vierailemalla maan lukuisissa museoissa ja maoreille pyhissä paikoissa kuten Cape 

Reingassa. Paihiassa sijaitseva Waitangi Treaty Grounds on yksi historiallisesti merkittävimmistä 

maamerkeistä, ja symboloi sovun syntymistä alkuperäiskansa maorien ja Iso-Britanniasta 

saapuneiden uudisasukkaiden välillä. (Stevens 2023) 

Luonnonläheiset maorit tunnetaan erityisesti käsitöistään ja upeasta taiteestaan, jota inspiroi 

esimerkiksi maorijumalat. Uuden-Seelannin katukuvassa näkyy runsaasti sekä puusta että jadea 

muistuttavasta pounaumu-kivestä veistettyjä maori-aiheisia patsaita, perinteisiä maorityylisiä 

rakennuksia ja värikästä taidetta esimerkiksi graffitien muodossa. Maoritaidetta on myös esillä 

lukuisissa museoissa ympäri maata, esimerkiksi Wellingtonin Te Papassa. Myös näyttävät moko-

tatuoinnit sekä tanssi ja musiikki (kapa haka) ovat tärkeä osa maorikulttuuria. (Marcinkowska 2015, 

66–71, 75, 177, 213). 

3.4.2 Ulkoilma-aktiviteetit ja extremelajit 

Uusi-Seelanti on tunnettu hulppeista maisemistaan ja monipuolisesta luonnostaan. Lumihuippuiset 

vuoret, karut aavikot, kilometrien mittaiset rannat, koskemattomat sademetsät, kristallinkirkkaat 

järvet, mutkittelevat vuonot sekä geysirit ja tulivuoret mahtuvat kaikki pinta-alaltaan pikkuiseen 

Uuteen-Seelantiin. Uskomattoman upea luonto kutsuu harrastamaan – siksi retkeily ja ulkoilmalajit 

ovatkin tärkeä osa uusiseelantilaista elämäntapaa.  

Vaellus on yksi Uuden-Seelannin suosituimpia aktiviteetteja sekä paikallisten että matkailijoiden 

näkökulmasta. Uusi-Seelanti tarjoaa vaellusreittejä tuhansien kilometrien edestä vaeltajan kuntoa 

tai kokemusta katsomatta. (Marcinkowska 2015, 105.) Uuden-Seelannin suosituimpia 

vaelluskohteita ovat Pohjoissaaren sijaitseva Tongariron sekä Eteläsaarella sijaitsevien Abel 

Tasmanin, Mt Cookin sekä Fiordlandin kansallispuistot (Outside Online 2022). Uuden-Seelannin 

pisin vaellusreitti Te Araroa houkuttelee vuosittain tuhansia vaeltajia patikoimaan maan 

pohjoisimmasta kolkasta maan eteläisimpään (Wilderness Magazine 2023). 

Vaelluksen ohella suosituimpiin lajeihin lukeutuvat metsästys, kalastus, laskettelu sekä vesiurheilu 

kuten surffaus, sukellus ja melonta. Uusi-Seelanti on myös tunnettu extremelajien mekkana; 

varjoliito, koskenlasku sekä laskuvarjo- ja benjihyppy ovat sekä paikalisten että matkailijoiden 

rakastamia aktiviteetteja. (Marcinkowska 2015, 106–111.) 

3.4.3 Rugby  

Rugby on Uuden-Seelannin kansallislaji. Uuden-Seelannin maajoukkue All Blacks lukeutuu 

maailman menestyksekkäimpiin rugbyjoukkueisiin. Rugbykulttuuri on suurta vain viiden miljoonan 
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asukkaan saarivaltiossa; sadat tuhannet uusiseelantilaiset harrastavat rugbya. (Marcinkowska 

2015, 103.) Lähes jokaisessa kylässä tai kaupungissa on vähintään yksi sporttibaari, johon 

paikalliset kokoontuvat sankoin joukoin katsomaan otteluita. Uusiseelantilaiset rugbyfanit jopa 

matkustavat maan rajojen ulkopuolelle nähdäkseen maajoukkueen kansainvälisiä otteluita; 

katsomosta erottuvat All Blacks -joukkueen tunnusväriin mustaan sonnustautuneet 

uusiseelantilaiset kiteyttävät uusiseelantilaisen rakkauden rugbya kohtaan (Marcinkowska 2015, 

15). 

3.4.4 Ruoka ja viini 

Uuden-Seelannin monipuolinen luonto ja ilmasto mahdollistavat ruoantuotannon laajassa 

mittakaavassa; maanviljely onkin Uuden-Seelannin pääelinkeino. Maan talouden perustana on 

viljelytuotteiden kuten lihan, vihannesten ja hedelmien, maitotuotteiden sekä viinin vienti ulkomaille. 

Tärkeimmät kauppakumppanit ovat Kiina, Australia ja Yhdysvallat. (International Trade 

Administration 2023.) 

Siirtomaajuuret näkyvät vahvasti uusiseelantilaisessa ruokakulttuurissa; englantilaiset, 

skotlantilaiset ja irlantilaiset vaikutteet ovat läsnä etenkin tavan uusiseelantilaisten keittiöissä. Yksi 

uusiseelantilaisten suosikkiruoista onkin brittilähtöinen pikaruoka, fish and chips, eli paneroitu 

kalafilee ranskanperunoiden kera (New Zealand Tourism s.a. b). Tyypillinen uusiseelantilainen 

ateria koostuu uunissa kypsytetystä lihasta (esim. paahtopaisti, kana tai lammas) ja juureksista 

(esim. peruna, kurpitsa, kumara tai palsternakka), joiden lisukkeena tarjoillaan erilaisia kastikkeita 

sekä herneitä, hopeajuurikasta tai parsakaalia. Myös maorikulttuurissa hitaasti kypsytetty liha ja 

juurekset ovat tyypillinen ateria, joka tunnetaan nimellä hangi eli maan uuni, viitaten ruoan 

valmistustapaan; maorit hyödyntävät kypsentämisessä geotermistä lämpöä, kuten kuumia kiviä tai 

lähteitä. Grillaaminen on suosittua etenkin kesäisin; uusiseelantilaisten grilleistä löytyy erilaisia 

pihvejä, makkaroita ja kyljyksiä, joiden kanssa tarjoillaan tuoretta leipää, maissintähkiä sekä 

salaattia. Myös kala ja äyriäiset, kuten ravut, kotilot, simpukat, merisiilit ja osterit ovat tärkeä osa 

maan ruokakulttuuria. Tyypillisiä jälkiruokia ovat pavlova tuoreiden marjojen tai hedelmien kera 

sekä erilaiset leipomukset kuten kakut, keksit, muffinsit sekä skonssit ja pannukakut hillon tai 

marmeladin kanssa nautittuna. (Marcinkowska 2015, 83–34)  

Uusi-Seelanti on viinimaana uusi, mutta kasvattanut nopeasti tunnettavuuttaan etenkin laadukkailla 

ja luonteikkailla matalan tuotannon viineillään. Viininviljely Uudessa-Seelannissa alkoi 

Pohjoissaaren Bay of Islandilla vuonna 1833, jolloin James Bursby istutti mailleen ensimmäiset 

viiniköynnökset, josta muutaman vuoden kuluttua tuotettiin ensimmäinen uusiseelantilainen viini. 

Uuden-Seelannin nimikkoviini on Sauvignon Blanc, joka menestyy loistavasti Eteläsaaren viileässä 

ilmastossa. Muita menestyviä lajikkeita ovat Pinot Gris, Riesling sekä Pinot Noir. josta valmistetaan 
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myös tunnettuja roseeviinejä. (Marcinkowska 2015, 91–93.) Viinimatkailu on kasvattanut 

suosiotaan Uudessa-Seelannissa. Maasta löytyy 485 kilometrin mittainen viinireitti, jonka varrella 

matkailija pääsee tutustumaan kolmeen merkittävimpään viinintuotantoalueeseen, joihin lukeutuu 

Hawke’s Bay, Martinborough sekä Marlborough, maailmankuulujen Sauvignon Blanc -viinien koti. 

(New Zealand Tourism s.a. a.)  

3.4.5 J.R.R. Tolkienin elokuvat 

Kun kirjailija J.R.R. Tolkienin fantasiakirjoja Taru Sormusten Herrasta ja Hobitti alettiin tuottaa 

elokuviksi, todettiin rehevistä metsistään ja jylhistä vuoristaan tunnetun fiktiivisen miljöön, Keski-

Maan, muistuttavan erehtymättömästi Uutta-Seelantia. Niinpä Uudesta-Seelannista tuli Tolkienin 

fantasiakirjoihin perustuvien elokuvien kuvauspaikka. Elokuvatuotantoa varten rakennetuista 

lavasteista paikoilleen on jätetty Pohjoissaaren Matamata-nimisessä kylässä sijaitseva Hobittila, 

joka nykyään on suosittu nähtävyys matkailijoiden keskuudessa. (Marcinkowska 2015, 78–79.) 

Myös muut Taru Sormusten Herrasta-, ja Hobitti-elokuvien kuvauspaikat houkuttelevat 

matkailijoita. Esimerkiksi Tongariron kansallispuistossa sijaitseva Mt Ngauruhoe -vuori tai 

Fiordlandinin kansallispuistossa sijaitseva Snowdon Forest. (NZ Pocket Guide s.a. b.)  
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4 Prosessikuvaus 

Tämä opinnäytetyö on toiminnallinen opinnäytetyö, jonka tuotoksena syntyy Working Holiday -

matkaopas Uuteen-Seelantiin. Tässä prosessikuvauksessa käydään läpi opinnäytetyön 

toiminnallinen osuus eli oppaan luominen vaihe vaiheelta. Varsinainen tuotos eli valmis matkaopas 

löytyy opinnäytetyön liitteistä (liite 4).  

 

Kuva 7. Oppaan luominen oli monivaiheinen prosessi 

4.1 Hyvän oppaan ominaisuudet 

Opas eli käsikirja on informatiivinen kirjallinen teos. Sen tarkoitus on tutustuttaa lukija käsiteltävään 

aiheeseen, laajentaa tietämystä tai opettaa uusia taitoja. Hyvä opas ottaa huomioon lukijan 

lähtötason, puhuttelee ymmärrettävällä tavalla sekä auttaa laajentamaan tietämystä muuntamalla 

monimutkaiset käsitteet yksinkertaisempaan muotoon. Hyvä opas on kieliasultaan selkeä ja 

kirjoitustyyliltään mukaansatempaava. Oppaassa myös kirjoittajan oma ääni saa kuulua, sekä 

omakohtaiset kokemukset, näkökulmat ja tarinat rikastuttavat oppaan sisältöä. (McCoy 24.4.2023) 

Oppaat ovat tyypillisesti pitkiä, sillä lukijat odottavat oppaalta kattavaa tietoa. Laadukkaassa 

oppaassa on esimerkkejä, tarkkoja kuvailuja, vertailuja ja määritelmiä, jotta lukija pääsisi 

mahdollisimman syvälle sisään aiheeseen. Laadukkaan oppaan sisältö koostuu luotettavista 

lähteistä kootusta tiedosta, ja rakenne on aihepiirien mukaan selkeästi jäsennelty. (McCoy 

24.4.2023) 

Hyvä opas on käyttäjäystävällinen ja visuaalisesti miellyttävä kokonaisuus. Käyttäjäystävällisyys on 

tärkeää etenkin digitaalisessa sisällössä. Käyttäjäystävällinen sisältö on helposti saavutettavissa, 

eikä sen käyttäminen tai ymmärtäminen vaadi aikaisempaa kokemusta. Teoksen visuaalisen 
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ilmeen ei tulisi häiritä käyttäjäystävällisyyttä. Teoksessa on huomioitu fontti, fonttikoko ja tekstin 

väri sekä rivivälit niin, että opasta on mahdollisimman helppo lukea. (Fabricant & Kuang 2019.) 

Ennen oppaan julkaisemista, on teos hyvä antaa ulkopuolisen arvioitavaksi. Oikoluvulla vältytään 

kirjoitusvirheiltä ja varmistetaan sisällön oleellisuus. Ulkopuolisen arvioinnin pohjalta voidaan tehdä 

havaintoja oppaan toimivuudesta ja käyttäjäystävällisyydestä, ja saadun palautteen myötä sitä 

voidaan vielä muokata vastaamaan paremmin oppaan tavoitteita ja kohderyhmän tarpeita. (Forsey 

2023.) 

4.2 Kohderyhmä ja tavoitteet 

Jotta opas olisi mahdollisimman hyödyllinen ja olennainen, on opasta suunniteltaessa tärkeää 

ottaa huomioon sen kohderyhmä ja tavoitteet. Sisältöä suunnitellessa kannattaa esimerkiksi 

pohtia, mitä kohdeyleisö tietää aiheesta etukäteen, millaisia haasteita heillä on ja mikä on heidän 

lähtötasonsa aiheen parissa. (McCoy 24.4.2023) 

Tämän opinnäytetyön tuloksena syntyvän matkaoppaan kohderyhmä ovat 18–35-vuotiaat 

matkailusta kiinnostuneet suomalaiset, joilla ei välttämättä ole aiempaa kokemusta Working 

Holiday -matkailusta tai Uudesta-Seelannista matkakohteena.   

Oppaan tavoitteena on inspiroida lukijaa lähtemään Working Holiday -matkalle Uuteen-Seelantiin. 

Oppaalla halutaan antaa lukijalle selkeä kokonaiskuva Uudesta-Seelannista matkakohteena, sekä 

tutustuttaa lukija Working Holiday -matkailuun. Oppaan avulla halutaan lisätä Working Holiday -

matkailun tunnettavuutta suomalaisten nuorten aikuisten keskuudessa, ja kannustaa suosimaan 

hitaampaa ja vastuullisempaa tapaa matkustaa.  

4.3 Oppaan tuottamisen lähtötilanne ja suunnittelu 

Oppaan suunnittelussa lähdin liikkeelle pohtimalla omia kokemuksiani. Mikä oli oma lähtötilanteeni 

matkaa suunnitellessa? Millaista tietoa tarvitsin ennen matkalle lähtöä, ja kuinka helppoa 

tiedonhankinta oli? Kun itse lähdin matkalle vuonna 2019, ei Uuteen-Seelantiin juurikaan ollut 

kattavaa ja ajankohtaista suomenkielistä matkaopasta tai matkailusivustoa. Working Holiday -

matkailusta ei juurikaan löytynyt suomeksi tietoa muualta kuin Kilroyn sivuilta, ja nekin muutamat 

löytämäni matkakertomukset olivat Australiasta. Oman matkani jälkeen esimerkiksi 

UuteenSeelantiin.fi -sivusto on tehnyt aiheesta artikkelin ja tarjoaa muutenkin kattavasti tietoa 

suomeksi Uudessa-Seelannissa matkustamisesta ja maassa työskentelystä esimerkiksi Dream 

Coaching -sivustolta löytyy aiheesta matkakertomus.  



18 

 
Oppaan suunnittelussa hyödynsin myös kirjoituspöytätutkimusmenetelmää. Kirjoituspöytätutkimus 

on nopea ja kustannustehokas tutkimusmenetelmä, jossa hyödynnetään sekundääritietoa eli jo 

olemassa olevaa tietoa. Koska menetelmässä luotetaan muualta kerättyihin tietoihin, on erityisen 

tärkeää hankkia tietoa ajan tasalla olevista ja luotettavista lähteistä, kuten kirjoista, julkaistuista 

tutkimuksista, raporteista, erilaisista tietokannoista ja artikkeleista. (Lahtinen & Isoviita 2002, 48.) 

Ehdottomasti tärkein oppaan suunnitteluvaiheessa hyödyntämäni teos on Katarzyna 

Marcinkowskan tekemä Insight Guides -matkaopas Uuteen-Seelantiin. Kyseinen teos on oiva 

esimerkki kattavasta ja monipuolisesta matkaoppaasta, joka sisältää runsaasti kuvia ja 

yksityiskohtaista kohdetietoa. Ajankohtaisinta, selkeintä ja luotettavinta tietoa etsiessäni käännyin 

Uuden-Seelannin virallisen matkailusivuston sekä paikallisten viranomaisten ylläpitämien 

nettisivujen puoleen.  

 

Kuva 8. Oppaan sisällön suunnittelua ajatuskartan avulla oman kokemuksen ja tietoperustaa 

varten luetun kirjallisuuden pohjalta 

Tavoitteena on tehdä oppaasta mahdollisimman kattava ja laadukas. Oppaan tulisi olla sisällöltään 

mielenkiintoinen ja asianmukainen, sekä ulkoasultaan selkeä ja miellyttävä. Haasteena kuitenkin 

on rajallinen aika oppaan luomiseen, joka luo paineita sisällön tuottamiselle, tarkistamiselle ja 

muokkaamiselle. Tiukan aikataulun vuoksi minulla ei esimerkiksi ole mahdollisuutta hyödyntää 

oppaan suunnittelemisessa ja toteutuksessa ulkopuolisia asiantuntijoita, tai tehdä laajaa tutkimusta 

oppaan kysynnästä ja kohderyhmän toiveista. Oppaan hyödyllisyyden ja mielenkiintoisuuden 

takaamiseksi halusin kuitenkin aikatauluhaasteista huolimatta kartoittaa kohderyhmää kiinnostavia 
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aihealueita opasta varten ja tutustua tarkemmin oppaan potentiaalisten lukijoiden lähtötasoon, jotta 

osaisin rajata oppaan sisältöä oikein. Tätä varten tein tutkimuksen.  

Kenttätutkimus tulee kysymykseen silloin, kun kirjoituspöytätutkimuksella ei saada kaikkia haluttuja 

vastauksia. Kenttätutkimuksessa on kaksi menetelmää, laadullinen eli kvalitatiivinen ja määrällinen 

eli kvantitatiivinen. Laadullisessa tutkimuksessa pyritään ymmärtämään ilmiöitä tai tapahtumia, 

joiden tulokset ovat abstrakteja. Kvantitatiivisessa tutkimuksessa taas hankitaan yleisiä vastauksia, 

ja vetämään yleisluontoisia johtopäätöksiä tutkimuksesta. Päätin hyödyntää työssäni kvantitatiivista 

eli määrällistä tutkimusotetta, jossa keskeistä on tarkasti määritelty kohderyhmä, hypoteesien 

esittäminen ja käsitteiden määritteleminen. Määrällisen tutkimuksen avulla kerätään numeerista 

dataa, jonka tulokset kootaan tutkimuksen päätteeksi tilastolliseen muotoon ja kuvaillaan 

prosentuaalisesti. Numeerista dataa kerätään tyypillisesti kyselylomakkeilla. Kyselytutkimus 

mahdollistaa vastauksien keräämisen nopeasti suurelta, ennalta määritellyltä joukolta, ja aineiston 

käsittely on helppoa. (Lahtinen & Isoviita 2002, 49, 62; Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 1997, 140, 

164, 192–195.)  Koin produktin kannalta hyödyllisemmäksi tavoittaa mahdollisimman monta 

kohderyhmän jäsentä saadakseni laajemman kuvan siitä, mitä matkaoppaan potentiaaliset lukijat 

oppaalta toivovat. 

Huhtikuun aikana julkaistuun anonyyminä toteutettuun kyselyyn vastasi 32 kohderyhmän jäsentä 

neljän päivän aikana. Jaoin kyselylomaketta omissa sosiaalisen median kanavissani kuten 

Instagramissa ja Facebookissa, koska koin sitä kautta tavoittavani nopeasti ja tehokkaasti oppaan 

kohderyhmää, eli 18–35-vuotiaita matkailusta kiinnostuneita suomalaisia. Kyselyn kohderyhmän 

mainitsin jo saatekirjeessä, sillä muutoin vastaajan iällä, sukupuolella tai muilla demografisilla 

tekijöillä ei ollut kyselyn lopputuloksen kannalta merkitystä. Koska kysely on anonyymi ja jaettu 

sosiaalisen median kanavissa, en voi olla täysin varma siitä, että kaikki kyselyyn osallistujat 

kuuluvat todella kohderyhmään, mikä heikentää tutkimuksen luotettavuutta. Kysely oli Webropolin 

mukaan avattu 108 kertaa ja vastauksia tullut 32, mikä viittaisi siihen, että saatetekstin luettuaan 

osa kyselyn pariin päätyneistä oli todennut, ettei kuulukaan kyselyn kohderyhmään. Toinen 

mahdollisuus on, että en onnistunut saatetekstillä herättämään lukijan mielenkiintoa ja motivaatiota 

vastata kyselyyn.  

Yleisesti ottaen kyselyihin ja tutkimuksiin voi olla haastavaa saada vastauksia, erityisesti, jos 

vastaaja ei koe itse hyötyvänsä kyselystä vaan menettävänsä aikaa. Siksi kyselyn saatekirje voi 

olla ratkaiseva tekijä verkkokyselyn onnistumisessa. Hyvän saatekirje on lyhyt ja ytimekäs, 

herättää lukijan mielenkiinnon ja kertoo vain kaikista oleellisimman kyselyn taustoista. (Surveypal 

n.a.) Itse kyselylomakkeen suunnittelussa on tärkeää selkeä rakenne. Kysymysten tulisi olla lyhyitä 

ja helposti ymmärrettäviä; johdattelevaa kieltä ja ammattisanastoa on syytä välttää. Vastaajan 
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motivoituneena pitämiseksi kyselystä ei myöskään tulisi tehdä liian pitkää. (Hirsjärvi ym. 1997, 

196–201.) Käytin kyselyn luomiseen Webropol-palvelua. Halusin tehdä kyselystä mahdollisimman 

yksinkertaisen, lyhyen ja miellyttävän vastata, joten päädyin monivalintakysymyksiin.  

Kyselyn ensimmäisessä osiossa halusin kartoittaa vastaajien mahdollista aiempaa kokemusta 

Uudesta-Seelannista ja Working Holiday -matkailusta. Koska opinnäytetyön tavoitteena on lisätä 

Working Holiday -matkailun tunnettavuutta, oli kyselyssä huomioitava, että kaikille vastaajille käsite 

ei välttämättä ole vielä tuttu. Siksi määrittelin käsitteen Working Holiday ennen aiheeseen liittyviä 

kysymyksiä. lukijat sisällöltä toivovat.  

 

Kuva 9. Vastauksia oppaan kohderyhmän lähtötasoa selvittäviin kysymyksiin 
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Tutkimuksessa kävi ilmi, että 94 % kyselyyn vastanneista ei koskaan aiemmin ole vieraillut 

Uudessa-Seelannissa. Working Holiday -matkailu näytti olevan suurelle osalle kyselyn vastaajista 

tuttu käsite, sillä vain 13 % vastaajista ei ollut koskaan aiemmin kuullut siitä. Vastaajista suurin osa 

ei ole itse ollut aiemmin Working Holiday -matkalla lainkaan, mutta 65 % kyselyyn vastanneista 

olisi kiinnostunut lähtemään. Kyselyyn on vastannut myös kaksi aiemmin Uudessa-Seelannissa 

sekä kolme toisessa kohteessa Working Holiday -matkalla ollutta. Tutkimuksen perusteella 

voidaan siis olettaa, että oppaan potentiaalisella lukijakunnalla on jo aiempaa kokemusta 

matkustelusta. 

Kyselyn tuloksia analysoidessani huomasin, että kysely mittaa myös epäsuorasti aiheesta yleisesti 

kiinnostuneiden määrää. Working Holiday -viisumin voi saada vain kerran elämässään, joten jo 

aiemmin Uudessa-Seelannissa Working Holiday -matkalla ollut ei todennäköisesti tarvitse opasta 

matkan suunnitteluun, vaan motiivina oppaan lukemiseen voisi olla esimerkiksi muiden 

kokemuksista lukeminen. En odottanut jo aiemmin Working Holiday -matkalla Uudessa-

Seelannissa olleiden vastaavan kyselyyn. Tämä on toki oppaan sisällön kannalta erittäin 

hyödyllistä, sillä heillä on kokemusta matkan suunnittelusta ja ajatuksia siitä, millaista tietoa olisi 

itse matkalle lähtiessään kaivannut. Tätä varten olisin voinut lisätä erillisen kysymyksen, sillä nyt 

kokemusasiantuntijoiden vastaukset sekoittuvat kokemattomien vastauksien kanssa, ja on 

mahdotonta hahmottaa, mitkä olivat juuri heidän mielestään tärkeimmät oppaaseen sisällytettävät 

teemat.  

Kyselyn toisessa osiossa vastaaja sai valita mielenkiintoiseksi ja hyödylliseksi kokemiaan teemoja, 

joita matkaoppaaseen voitaisiin sisällyttää. Monivalintakysymyksiin lisäsin myös avoimia 

tekstikenttiä, jotta vastaajalla olisi myös mahdollisuus tarkentaa vastauksiaan sekä tuoda esille 

omia ideoitaan valmiiden vastausvaihtoehtojen lisäksi. Valmiit vastausvaihtoehdot ovat omia 

ideoitani oppaan potentiaalista sisältöä varten, ja pohjautuvat omakohtaiseen kokemukseen ja 

tietoperustaa varten tutustumaani kirjallisuuteen kuten Insight Guides -matkaoppaaseen.  
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Kuva 10. Eniten vastauksista esille nousseita toiveita oppaan sisältöä varten olivat Working 

Holiday -viisumi ja sen hankinta, työnhaku ja työtehtävät sekä käytännön järjestelyt  

Vastauksien perusteella 94 % vastaajista pitää oppaan tärkeimpänä aiheena Working Holiday -

viisumia ja sen hankintaa. Toiseksi eniten vastaajat toivovat lisätietoa työnhausta ja työtehtävistä 

(91 %) sekä käytännön järjestelyistä kuten puhelinliittymän ja pankkitilin avaamisesta sekä 

verokortin hankkimisesta (88 %). Muita vastaajia eniten kiinnostaneita aiheita ovat Uusi-Seelanti 

matkakohteena (59 %), matkustusjärjestelyt kuten lennot ja majoittuminen (56 %) sekä terveys ja 

turvallisuus (50 %). Muu idea -vaihtoehdon valinneilta tekstikenttään kirjoitettuja vastauksia olivat: 

”Retkeilyautoilu”, ”Good food spots” sekä ”Jokainen kenttä oikeastaan kiinnostaa mutta olisi super 

lukea opasta missä olisi koottu kaikki tarvittavat byrokratia stepit mitä pitää reissua varten tehdä!”. 

Koin kyselyn erittäin hyödylliseksi oppaan suunnittelun kannalta. Rajaaminen on minulle 

haastavaa, ja olisin halunnut sisällyttää oppaaseen kaikki kyselyssä mainitut aiheet ja 

enemmänkin. Oppaan kirjoittamiseen on käytettävissä vain rajallisesti aikaa, joten kohderyhmän 
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vastaukset auttoivat hahmottamaan oppaan tärkeimmät teemat ja rajaamaan pois epäoleellisen 

tiedon. Vastaukset myös antoivat paremman ymmärryksen kohderyhmän taustoista ja 

lähtötasosta. Esimerkiksi matkustusjärjestelyt kuten lentojen varaamisen päätin jättää oppaan 

rajauksen ulkopuolelle, koska kyselyn perusteella voidaan olettaa, että oppaan kohderyhmällä on 

jo jonkin verran kokemusta matkailusta, ja he tietävät mitä kautta lentoja voi varata. 

4.4 Oppaan tuottaminen  

Päätin käyttää oppaan luomiseen jo opintojen aikana tutuksi tullutta graafisen suunnittelun 

verkkotyökalua, Canvaa. Canva on australialainen vuonna 2013 perustettu verkkosivusto, joka 

tarjoaa käyttäjille maksuttoman ja helpookäyttöisen alustan graafiseen suunnitteluun sekä lukuisia 

suunnittelussa hyödynnettäviä ominaisuuksia, kuten dokumenttipohjia, fontteja, kuvia ja grafiikoita. 

Canva tarjoaa käyttäjille mahdollisuutta laajempaan sisältöön lisämaksullisella Canva Pro -

jäsenyydellä. (Valokkidesign 2022; Canva s.a.) Tämä opas on luotu Canvan ilmaisversiolla. Käytin 

oppaan luomiseen E-kirja mallia, ja kansikuva sai inspiraationsa nimimerkin AhsanjayaCorp 

luomasta Balin matkaoppaan kansilehdestä.  

Aloitin oppaan rakentamisen luonnostelemalla oppaan sisällysluetteloa ja pohtimalla mahdollisia 

pääteemoja. Suunnittelin oppaan rakentuvan johdannon ja loppusanojen lisäksi kappaleista ”Uusi-

Seelanti” ja ”Working Holiday”. Opinnäytetyöni ohjaajalta saadut vinkit ja palaute sekä 

kyselytutkimuksesta oppaan kohderyhmältä saadut vastaukset olivat suuri apu oppaan rakenteen 

suunnittelussa ja teemojen valitsemisessa. Ohjaajani kanssa käydyn keskustelun perusteella 

päädyin kokoamaan hyödyllisiä linkkejä oppaan loppuun. Päädyin myös lisäämään oppaaseen 

kappaleen ”Van life”, koska kyselyyn vastanneita kohderyhmän jäseniä kiinnosti retkeilyautossa 

asuminen ja käytännön järjestelyt matkan aikana. Kyselyyn saamieni vastausten ja opinnäytetyötä 

kirjoittamani tietoperustan pohjalta aloin kokoamaan kappaleita pääteemojen alle. Oppaan 

visuaalinen ilme rakentui kirjoittamisen yhteydessä.  

Oppaan visuaalista ilmettä suunnitellessa pyrin huomioimaan käyttäjäystävällisyyden ja 

luettavuuden älylaitteilla. Halusin oppaasta mahdollisimman selkeän ja helppolukuisen, joten 

päädyin valitsemaan valkoisen taustan sekä neutraaleja fontteja ja sävyjä. Väriä ja persoonaa 

halusin tuoda oppaaseen kuvien kautta. Kaikki oppaassa käyttämäni ovat itse ottamiani, pois 

lukien valokuvaaja Domenico Cippitellin kuva All Blacks -rugbyjoukkueesta, jota käytän Creative 

Commons -käyttöluvalla. Creative Commons -lisenssi mahdollistaa lisensoidun sisällön 

hyödyntämisen ilman erillistä lupaa. Sisältöä voi käyttää ei-kaupallisiin tarkoituksiin, kunhan 

alkuperäisen tekijän nimi mainitaan, eikä alkuperäistä sisältöä muokata. (Operight s.a.) Pyrin 

pitämään visuaalisen ilmeen samankaltaisena fonteista ja väreistä sivujen asetteluun oppaan 

alusta loppuun yhtenäisen ja selkeän vaikutelman antamiseksi.  
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Kun koin oppaan olevan hienosäätöä vaille valmis, etsin Instagramin kautta muutamia 

kohderyhmän jäseniä arvioimaan ja kommentoimaan opasta. Palautetta oppaan koeversiosta sain 

lopulta viideltä henkilöltä. Kävi ilmi, että osalla testiryhmän jäsenistä oli myös aiempaa kokemusta 

tieteellisen tekstin kuten opinnäytetyön kirjoittamisesta ja oikolukemisesta, joka lisäsi palautteen 

luotettavuutta.  

 

Kuva 11. 28-vuotiaan miehen kommentteja oppaan ensimmäisestä versiosta 

Oppaan testiryhmältä saamani palaute oli rakentavaa ja monipuolista. Opas sai kiitosta muun 

muassa selkeästä rakenteesta ja monipuolisesta sisällöstä. Testiryhmään kuulunut 33-vuotias 

mies antoi seuraavanlaisen oppaasta seuraavanlaisen arvion: “Todella selkeä, sopivasti tiivis asiaa 

sisältävä kokonaisuus. Kuvat hienoja, aiheisiin sopivia. Saa kyllä kaiken tarvittavan tiedon tiiviissä 

paketissa.”  Testiryhmään kuulunut 20-vuotias nainen piti opasta inspiroivana ja monipuolisena, 

mutta toivoi lisäselvennystä pysyvän osoitteen todistamiseen, tarkempia sijainteja kuvateksteihin 

sekä esimerkkejä hostelleista.  
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Kuva 12. 27-vuotiaan naisen kommentteja oppaan ensimmäisestä versiosta 

Testiryhmän havainnoista ja palautteesta oli suuri apu oppaan oikolukemisessa ja 

käyttäjäystävällisyyden varmistamisessa. Viimeistelin oppaan testiryhmän kommenttien 

perusteella. Korjasin kirjoitusvirheitä ja lukijoiden mielestä epäselkeitä lauseita, mutta aikaa 

suurempiin sisällön muutoksisin ei valitettavasti jäänyt, vaikka monet ehdotukset olivatkin hyviä. 

Olisin halunnut tehdä oppaasta vielä kattavamman ja omakohtaisemman, mutta ajan puutteen ja 

sisällön rajauksen vuoksi päätin jättää osan ehdotuksista, kuten parhaiden autoreittien lisäämisen 

(kuva 11) huomioimatta. Testiryhmän jäsenet myös toivoivat oppaaseen sisällysluetteloa, joka 

lisättiin myöhemmin. Eräs testiryhmän jäsenistä huomasi fontin olevan zoomatessa katkonainen, 

joka heikentää käyttäjäystävällisyyttä, mutta aikaa koko teoksen fonttien korjaamiseen ei jäänyt. 

Produktin toteutus ajoittui kevääseen 2024. Oppaan suunnittelu ja luonnostelu Canvassa alkoi 

helmikuun puolivälin tienoilla, mutta keskeytyi huhtikuuhun saakka cabin crew -kurssin vuoksi. 

Huhtikuun loppupuolella kartoitin kohderyhmän tarpeita oppaan sisältöä varten kyselytutkimuksen 

avulla. Toukokuun alussa keräsin palautetta kohderyhmältä oppaan koeversiosta, jonka pohjalta 

tein oppaaseen viimeiset tarvittavat muutokset ennen sen julkaisemista. Cabin crew -kurssista 

johtuen oppaan luomisen aikataulusta tuli suunniteltua tiukempi. Kaiken kaikkiaan oppaan 

luomiseen kului aikaa noin viisi viikkoa. Julkaisin valmiin oppaan Canvassa E-kirjana 20. 

toukokuuta. 
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5 Pohdinta ja itsearviointi 

Tässä kappaleessa arvioidaan opinnäytetyötä tavoitteiden saavuttamisen, ajankohtaisuuden, 

tarpeellisuuden sekä hyödynnettävyyden näkökulmasta. Kappaleessa pohditaan myös 

opinnäytetyön luotettavuuteen ja eettisyyteen liittyviä seikkoja sekä arvioidaan omaa oppimista 

prosessin aikana.  

5.1 Johtopäätökset 

Kyselytutkimuksen avulla kerätyn datan, testiryhmän vastausten ja itsearvioinnin pohjalta voisin 

sanoa, että sekä opinnäytetyössä että itse produktissa eli matkaoppaassa päästiin tavoitteisiin. 

Koen, että opinnäytetyö lisää Working Holiday -matkailun tunnettavuutta 18–35-vuotiaiden 

suomalaisten keskuudessa, koska se avaa kattavasti Working Holiday -matkailuun liittyviä 

käsitteitä. Tavoitteena oli myös tutustuttaa lukija Uuteen-Seelantiin matkakohteena, ja opinnäytetyö 

tarjoaa perustietoa kohteesta, kulttuurista ja historiasta sekä nähtävyyksistä.  

Produktin eli matkaoppaan sisältö vastaa kohderyhmän tarpeita ja toiveita, koska se sisältää 

teemat, joita kohderyhmälle teetetyssä kyselytutkimuksessa pidettiin tärkeimpinä. Matkaopas sai 

testiryhmältä myös kehuja monipuolisesta, mielenkiintoisesta ja inspiroivasta sisällöstä, joten koen 

sen innostavan lukijoita lähtemään Working Holiday -matkalle Uuteen-Seelantiin. Työn tärkein 

saavutus on, että aiheesta kiinnostuneille on vihdoin tarjolla kattava suomenkielinen opas. 

Valmis matkaopas on julkaistu E-kirjana Canvassa. E-kirja on helppokäyttöinen, ja opas on testattu 

toimivaksi ja käyttäjäystävälliseksi sekä tietokoneella, älypuhelimella että tabletilla. Ainoat 

käyttäjäystävällisyyttä heikentävät tekijät ovat sivunumeroiden puute sekä leipätekstin fontti. 

Sivunumeroiden puuttuminen voi hankaloittaa oppaan navigoimista, mikäli opasta ei lueta Canvan 

lukuohjelmalla, joka näyttää sivunumerot. Fonttikoko oli palautteen mukaan paikoin liian pieni, 

etenkin kuvateksteissä. Fontti myös rakoili zoomatessa. Oppaan koeversiossa oli kirjoitusvirheitä ja 

epäselkeitä kohtia, jotka testiryhmän palautteen myötä korjattiin. Opas sai rakenteestaan ja 

informatiivisuudestaan hyvää palautetta. Testiryhmän jäsenet arvostivat erityisesti oppaan kuvia 

sekä tekstin rentoa ja henkilökohtaista otetta, jotka ovat myös hyvän oppaan tunnusmerkkejä.  

5.2 Jatkokehitysehdotukset 

Sain testiryhmältä erinomaisia kehitysehdotuksia ja ideoita, mutta valitettavasti en ajanpuutteen ja 

rajauksen tiimoilta pystynyt toteuttamaan niistä kaikkia tässä produktissa. Aikatauluhaasteet 

pakottivat pitämään produktin rajauksen suppeana. Suppeasta rajauksesta huolimatta koen, että 

produktiin olisi voinut lisätä rajauksen puitteissa vielä kattavammin sisältöä sen sijaan, että lähdin 

laajentamaan produktia rajauksen ulkopuolelle. 
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Koen, että lukijalle jää oppaan luettuaan hyvä yleiskuva Working Holiday -matkailusta ja Uudesta-

Seelannista matkakohteena, mutta lukija joutuu silti tukeutumaan ulkopuolisiin lähteisiin matkan 

aikana ja suunnitteluvaiheessa. Kohteiden esittely jäi aikapaineen vuoksi erittäin pintapuoliseksi. 

Lisäisin oppaaseen esimerkiksi molempien saarten tärkeimmät kohteet ja nähtävyydet. Testiryhmä 

myös toivoi yksityiskohtaisempia esimerkkejä työviikon kulusta ja töiden ajoittumisesta 10 

kuukauden matkan aikana, jotka olisi voinut myös sisällyttää oppaaseen rajauksesta huolimatta.  

Testiryhmältä tullut tärkeä huomio oli kartan uupuminen, mutta tekijänoikeussyistä en saanut 

sellaista sisällytettyä tähän oppaaseen. Käyttöoikeuden osto laadukkaaseen karttaan parantaisi 

oppaan luotettavuutta. Kartan voisi vaihtoehtoisesti laatia myös itse, mikäli siihen säästäisi 

enemmän aikaa.  

Myös retkeilyautoilu herätti mielenkiintoa, ja lisäkysymyksiä tuli esimerkiksi auton vuokrauksen ja 

bensan konkreettisista hinnoista sekä reittisuosituksista. Retkeilyautoilua käsittelevä kappale jäi 

erittäin pintapuoliseksi, sillä se ei oikeastaan edes kuulunut produktin rajaukseen. Aiheesta voisi 

kirjoittaa uuden oppaan näkökulmana retkeilyautoilu tai autolla liikkuminen kohteessa.  

 

Kuva 13. ja 14. havainnollistavat, millaisia oppaita aiheesta voisi tehdä toisesta näkökulmasta 
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Vastuullisuus on yhä tärkeämpää matkailualalla, ja olisin halunnut panostaa enemmän sen esille 

tuomiseen oppaassa. Oppaasta voisi tehdä oman version vastuullisen matkailun näkökulmasta. 

Uuden-Seelannin herkästä luonnosta huolehtiminen on erityisen tärkeää myös retkeilyautoillessa, 

joten myös vastuullinen van life -opas voisi tulla kyseeseen.  

Oppaan visuaalinen ilme sai paljon kehuja testiryhmältä. Kuten käyttäjätestauksessa kävi ilmi, 

leipätekstin fontti ei ole käyttäjäystävällisin valinta, sillä se rakoilee zoomatessa, joten sen 

vaihtaisin uuteen oppaaseen. Kuvien ja tekstin asettelu mahdollisti oppaan sivumäärän pitämisen 

kohtuullisena, mutta omaan silmään oppaan sivut näyttävät osin liian täysiltä, joten muuttaisin 

myös hieman oppaan asettelua joidenkin sivujen kohdalla.  

5.3 Luotettavuus ja eettisyys 

Kirjoitusprosessin aikana perehdyin opinnäytetyön eettisiin ohjeisiin. Eettiset ohjeet antavat 

opinnäytetyön kirjoittajalle hyvän käsityksen siitä, mitä opinnäytetyön suunnittelussa ja 

toteutuksessa tulee ottaa huomioon, jotta opinnäytetyöstä tulisi mahdollisimman luotettava ja 

eettinen. Ohjeistuksen tarkoituksena on yhtenäistää ammattikorkeakoulujen 

opinnäytetyöprosessia, edistää hyvää tieteellistä käytäntöä ja ennaltaehkäistä tieteellistä 

epärehellisyyttä sekä kohentaa opinnäytetöiden laatua. (Arene 2020) 

Eettisiin ohjeisiin kuuluu muun muassa esteellisyyden selvittäminen, opinnäytetyön aiheeseen 

perehtyminen, työn edellyttämien resurssien punnitseminen ohjaajan kanssa sekä tutkimuseettisiin 

ohjeisiin tutustuminen. Eettisten ohjeiden mukaan tehty opinnäytetyö noudattaa tietosuojaan ja 

henkilötietojen käsittelyyn liittyviä hyviä toimintatapoja sekä tekijänoikeuksia. Tekijä ymmärtää, että 

opinnäytetyö on julkinen asiakirja, joka käy läpi plagioinnintunnistusprosessin. (Arene s.a.) 

Produktissa hyödynnettiin kirjoituspöytämenetelmää, jossa on erittäin tärkeää huomioida lähteiden 

luotettavuus. Työ tehtiin tarpeesta Working Holiday -matkaoppaalle, koska sellaista ei vielä ole 

olemassa. Suomenkielistä kirjallisuutta ja verkkosisältöä Uudesta-Seelannista ja Working Holiday -

matkailusta on erittäin rajallisesti. Siitä syystä suurin osa opinnäytetyössä hyödynnetyistä lähteistä 

on englanninkielistä verkkosisältöä. Työn tärkein lähde, Insight Guides -matkaopas Uuteen-

Seelantiin on vuodelta 2015, ja muita lähteitä tutkittuani koin, että sisältö oli pääosin yhä 

ajankohtaista ja paikkaansa pitävää. Verkkolähteisiin tutustuttuani kuitenkin huomasin, että moni 

asia on jopa viiden vuoden aikana muuttunut, joten pelkkään painettuun tietoon ei kannata luottaa 

ajankohtaista ja luotettavaa matkaopasta laatiessa. Luotettavuuden takaamiseksi pyrin 

valitsemaan Uuden-Seelannin virallisen matkailuorganisaation ja viranomaisten ylläpitämiä sivuja. 

Muiden lähteiden kohdalla pyrin kiinnittämään huomiota sisällön julkaisuajankohtaan ja kirjoittajaan 
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sekä sivuston taustoihin, mutta kyseisten tietojen löytäminen oli haasteellista, mikä heikentää osin 

työn luotettavuutta.  

Mikäli opinnäytetyö sisältää tutkimuksen, on tutkijalla eettisiä ja moraalisia velvoitteita muun 

muassa tutkimuksen kohteena olevia henkilöitä, yhteiskuntaa sekä ammattialaa kohtaan. 

Henkilötietojen keräämisessä, tallennuksessa, säilytyksessä ja tuhoamisessa tulee noudattaa 

tietosuoja-asetuksia ja -lakeja. (Arene 2018.) Produktia varten laadittu kyselytutkimus suoritettiin 

anonyymisti, joten henkilötietoja ei kerätty tai käsitelty missään tutkimuksen vaiheessa. 

Anonyyminä tehdyn kyselyn riskinä toki on, että kyselyyn voi vastata myös kohderyhmän 

ulkopuolinen henkilö, mikä voisi vääristää kyselyn lopputulosta.  

Opinnäytetyössä on tärkeää huomioida myös hyvä taiteellinen käytäntö, joka sisältää samoja 

elementtejä kuin hyvä tieteellinen käytäntö. Hyvä opinnäytetyö kunnioittaa tekijänoikeuksia, ja 

tunnistaa eron plagioinnin ja hyväksyttävän lainaamisen välillä. (Arene 2018.) Kaikki oppaassa 

käyttämäni kuvat ovat itse ottamiani, pois lukien kuva All Blacks -rugbyjoukkueesta, jonka 

käyttöoikeudet ja lähde on opinnäytetyössä mainittu. Kuvissa esiintyviltä henkilöiltä on pyydetty 

lupa kuvien julkaisemiseen. Hyödynsin oppaan tekstissä osittain kirjoittamaani tietoperustaa, jossa 

on käytetty apuna lähteitä. Itse oppaassa ei ole lähdeviittauksia- tai luetteloa, jonka vuoksi on 

haasteellista erottaa, mikä tieto on peräisin kirjoittajalta ja mikä muista lähteistä.  

5.4 Oma oppiminen 

Sanoisin, että opinnäytetyö oli koko opintojeni haastavin osuus. Opinnäytetyön aihetta pohtiessa 

esiin nousi valinnanvaikeus. Opintojen aikana kiinnostuin useista aiheista luksusmatkailusta 

vastuullisuuteen ja markkinointiin. Vaihto-opintoni Norjassa ja Itävallassa sekä korona-aika, jonka 

vietin suurimmaksi osaksi kotiseudullani Lapissa, herättivät myös paljon aiheideoita opinnäytetyötä 

varten. Lopulta aiheeksi valikoitui Working Holiday -matkailu Uudessa-Seelannissa. Olen 

tyytyväinen aihevalintaani, koska henkilökohtaisen merkityksen lisäksi aihe on ajankohtainen ja 

tarpeellinen sekä myös ihmiset ympärilläni pitivät sitä mielenkiintoisena.  

Sanonta ”nälkä kasvaa syödessä” piti paikkaansa kirjoitusprosessin aikana. Oivalsin, että rajaus ja 

suunnittelu ovat sekä opinnäytetyön että produktin tärkeimmät kulmakivet. Tietoperustaa 

kootessani ja opasta kirjoittaessani sain jatkuvasti uusia ideoita, jotka olisin halunnut sisällyttää 

opinnäytetyöhöni. Huomasin oman työtapani olevan melko vapaamuotoinen ja rönsyilevä, ja koin 

rajaamisen erittäin haasteellisena. Opinnäytetyö lähti suuntaan, jonka keskeisin rajaus oli Working 

Holiday -matkailu ja Uusi-Seelanti matkakohteena. Tietoperusta ja lopullinen produkti eivät vastaa 

täysin toisiaan, joten koin hieman epäonnistuneeni produktin rajaamisessa. Uuden-Seelannin 

Working Holiday -matkani aikana luontosuhteeni kehittyi, joka sai minut miettimään ympäristö- ja 
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ilmastoasioita sekä pyrkimään vastuullisempiin valintoihin arjessa. Opintojen aikana palo ja 

tietämys vastuullista matkailua kohtaan kasvoi, joten olisin ehdottomasti halunnut hyödyntää 

oppimaani myös opinnäytetyössäni. Produktissa puhutaankin vastuullisen matkailun muodosta eli 

hitaasta matkailusta, joka on yksi näkökulma, jonka olisin halunnut ottaa osaksi opinnäytetyötäni. 

Ajanpuutteen vuoksi en ehtinyt perehtymään aiheeseen syvemmin tietoperustassa, mikä aiheuttaa 

epäselkeyttä työn ja produktin välillä. Toinen produktista löytyvä aihe, josta on vain suppea 

maininta tietoperustassa, on van life eli retkeilyautoilu. Retkeilyautoilu oli suuri osa matkaani ja 

kiinnosti oppaan kohderyhmää, joten innostuin kirjoittamaan siitä kokonaisen kappaleen 

oppaaseen. Jotta rajaus olisi ollut onnistuneempi, olisin voinut jättää maininnat hitaasta matkailusta 

ja retkeilyautoilusta produktin ulkopuolelle.  

Olen erittäin luova ja visuaalinen ihminen. Parasta opinnoissani olivat luovat projektit, ja usein 

ryhmätöissä otin innolla vastuuta diaesitysten ja muun grafiikan luomisesta. Nautin myös suuresti 

luovasta kirjoittamisesta, erityisesti kohdekuvauksista. Näitä pääsin harjoittelemaan 

kilpailukykyisiin matkakohteisiin erikoistuneiden opintojeni aikana sekä työskennellessäni Lappi 

Pro -matkatoimiston verkkosivujen uudistusprojektin parissa. Opinnäytetyöprosessissa pääsin 

hyödyntämään näitä opintojen aikana ja työelämässä kehittämiäni taitoja, sillä oppaan luominen oli 

tiedonhankinnan lisäksi visuaalista sommittelua ja luovan tekstin kirjoittamista yhdistelevä projekti. 

Koen, että toiminnallinen opinnäytetyö oli minulle oikea valinta.  

Työn tutkimusosiota tehdessä haasteeksi osoittautui oikeiden kanavien löytäminen kohderyhmän 

tavoittamiseksi sekä vastausten saaminen. Kohderyhmää tavoittavia jakelukanavia oli haasteellista 

löytää lyhyessä ajassa, joten niiden etsimiseen olisin panostanut enemmän. Itse kyselylomake oli 

mielestäni yksinkertainen ja vastaaminen vei vain lyhyen ajan, mutta siihen ei siltikään vastannut 

niin montaa kohderyhmän jäsentä kuin olisin toivonut. Tämä voi osin johtua myös kyselyn tiukasta 

aikataulusta ja haasteista löytää oikeat jakelukanavat kohderyhmän tavoittamiseksi. Mikäli 

toteuttaisin kyselytutkimuksen uudestaan, jättäisin sen toteuttamiseen enemmän aikaa, jotta voisin 

huomioida paremmin yllä mainitut seikat.  

Rajaamisen lisäksi toinen suurimmista haasteista oli projektin aikatauluttaminen. Aikatauluttamista 

vaikeuttivat työn toteutustavan vaihtaminen ja yksityiselämän tapahtumat, suurimpana kesken 

projektin alkanut cabin crew -kurssi. Aikapaine helpotti projektin suunnittelua ja aikatauluttamista ja 

näin ollen opinnäytetyön etenemistä, sillä cabin crew -kurssin loputtua aikaa saada työ valmiiksi jäi 

vain neljä viikkoa.  

Opinnäytetyön onnistumisen kannalta tärkeässä roolissa oli opinnäytetyön ohjaus. Ohjaajani oli 

ymmärtäväinen, realistinen ja kannustava, ja antoi erittäin selkeät ohjeet, miten projektin kanssa 

tulisi edetä. Ohjaajalta sain myös erinomaisia vinkkejä hyvistä lähteistä ja lähteiden 
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merkitsemisestä sekä ideoita produktin sisältöä varten. Ohjaus ja tapaamiset myös auttoivat 

aikatauluttamaan projektia. Jälkeenpäin koin, että ohjaaja kannusti minua ohjaustyylillään 

parempaan suoritukseen, kuin mitä itse alussa tavoittelin. Valmista opinnäytetyötä katsoessani olo 

on uskomaton ja ylpeä. Olen kiitollinen ohjaajalleni tuesta ja joustavuudesta, sillä ilman niitä 

opinnäytetyö ei varmasti olisi tullut tässä aikataulussa valmiiksi.  

Itsekriittisyys ja täydellisyyden tavoittelu, aikatauluttamisen ja rajaamisen haasteet sekä 

henkilökohtaisen elämän kiireet vaikeuttivat opinnäytetyöprosessia, mutta kaiken kaikkiaan olen 

erittäin tyytyväinen työni lopputulokseen. Opinnäytetyö oli projekti, jonka kautta pääsin palaamaan 

muistoissa Uuteen-Seelantiin ja jakamaan Working Holiday -matkailun ilosanomaa, samalla tuoden 

esiin omaa osaamistani matkailualan ammattilaisena.  
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